
 
 

 

 

Portaria nº de 61 de 28 de março de 2017 

Nomeia a Comissão Especial de Avaliação 

para realização da Seleção Pública 

Simplificada nº 03/2017, e dá outras 

providências. 

SEBASTIÃO BRÁZ DE MOURA, Vice Prefeito do Município de Olaria, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO, a necessidade de realização de Processo de Seleção Simplificada 

para atender a Secretaria Municipal de Saúde, visando à contratação temporária de 

Profissional de Nível Superior, em atendimento à situação de excepcional interesse 

público, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão Especial de Avaliação para realização de Seleção Pública 

Simplificada nº 03/2017, responsável pela elaboração das normas e pelo 

acompanhamento da execução do Processo Seletivo. 

Art. 2º Nomear como membros da Comissão responsável pela Seleção Pública 

Simplificada mencionada no artigo anterior as pessoas abaixo relacionadas, sob a 

presidência da primeira: 

1- Daniela Aparecida Santos de Paula – Presidente da Comissão 

2- Bruno Rios Rodrigues – Membro da Comissão 

3- Sônia Terezinha Delgado  – Membro da Comissão 

Art. 3º Atribuir à comissão da Seleção Pública Simplificada, ora instituída, a autonomia 

e os poderes necessários ao planejamento, organização e execução da seleção, 

sendo de sua responsabilidade a elaboração de todos os instrumentos necessários 

para inscrição, recebimento dos documentos, avaliação, recebimento e julgamento dos 

recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que 

se façam necessários para realização do certame. 

Parágrafo Único: Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão referida no caput ficarão 

sob a supervisão do titular da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Olaria, 28 de março de 2017. 

 

Sebastião Bráz de Moura 

Vice Prefeito Municipal de Olaria 


